Wyd. Theiner A., Vetera Monumenta Poloniae et Lithuaniae T. II str. 292/3 nr 315 (z Regestów).

40 Reg. Kopjarz rzymski Erazm Ciolka, wyd. S. Kutrzeba i X. J. Fijałek str. 88 nr 23.

Alexander episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. | Admonet nos commissi nobis desuper cura pastoralis officii, ut votis illis, per que ecclesie quelibet, presertim cathedrales, et illarum persone a quorumvis iniuriis et molestiis conserventur ac iura sibi debita consequi | possint et valeant salubriter provideri^a, libenter

annuamus ac ea favoribus prosequamur oportunis. Sane pro parte dilectorum filiorum magistri Erasmi Vitellii^b prepositi ecclesie Wilnensis, notarii | nostri ac capituli eiusdem ecclesie nobis nuper exhibita petitio continebat, quod ex speciali Sedis apostolice privilegio seu ex antiqua consuetudine hactenus observata singuli canonici ac persone capitulares ecclesie Cracoviensis consueverunt habere cohertionem in quascunque personas 5 dicte ecclesie Cracoviensis censuarias ac manifestas iniurias inferentes^c eisdem super censibus, decimis, fructibus, redditibus et proventibus ac bonis aliis eis in genere vel in specie etiam eorum mense capitulari communiter vel divisim pertinentibus ac illorum spoliatores, nec non sub nomine presidentis capitulo eiusdem ecclesie Cracoviensis contra eosdem censuarios et alios predictos quascunque sententias, censuras seu^d penas pro- 10 mulgare ac illas aggravare, quibus^e pro tempore ligati nonnisi per presidentem predictum aut Sedem apostolicam et satisfactione previa absolvi possint^f. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, dicta ecclesia Wilnensis adinstar eiusdem ecclesie Cracoviensis fundata existat, pro parte Erasmi prepositi ac capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut decori et venustati ac indemnitati eorum et^g dicte ecclesie Wilnensi in 15 premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui ecclesiarum et illarum personarum indemnitatibus libenter, quantum cum Deo possumus, providemus, Erasmus, qui dilecti filii nobilis viri Alexandri magni ducis Lythuanie ad nos et Sedem predictam orator destinatus et ut asseritur eiusdem Alexandri ducis secretarius existit, ac capitulum prefatos et singulos ex capitulo huiusmodi a quibuscunque 20 excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad efectum presentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, quod deinceps perpetuis futuris^h temporibus singuli ex preposito et capitulo ac singularibus personis capitularibus 25 ecclesie Wilnensis huiusmodi similem cohertionem in eorum censuarios colonos et manifestas iniurias inferentes eisdem super censibus, decimis, fructibus et bonis aliis eorundem communiter vel divisim habere et censuras in eos promulgare et illas aggravare ad instar capitularium personarum ecclesie Cracoviensis huiusmodi libere et licite possint et valeant auctoritate apostolica tenore presentium perpetuo statuimus et ordinamus 30 ac eisdem preposito, capitulo et singularibus personis capitularibus^h dicte ecclesie Wilnensis super hec facultatem concedimus. Non obstantibus quibusvis apostolicis ac in provincialibus et sinodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, nec non dicte ecclesie Wilnensis iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibus 35 cunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis, statuti, ordinationis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo primo nono kalendas iulii, pontificatus 40 nostri anno nono.